2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	31.03.2025
	           г. Лесозаводск
	№ 612

	О видах и перечнях особо ценного движимого

имущества муниципальных автономных
и муниципальных бюджетных учреждений
Лесозаводского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от  03.11.2006 № 174-ФЗ                             «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ                    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного      или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» администрация Лесозаводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к видам особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений Лесозаводского муниципального округа относятся:
- движимое имущество, балансовая стоимость которого от 200 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным и муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных                      его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальными автономными и муниципальными бюджетными учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных автономных                        и муниципальных бюджетных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу,               его балансовой стоимости и об инвентарном номере.
3. Установить, что перечни особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и муниципальных автономных учреждений утверждаются Управлением имущественных отношений Лесозаводского муниципального округа по предоставлению отраслевого органа, в ведении которого находится муниципальное автономное и муниципальное бюджетное учреждение.

4. Постановление администрации Лесозаводского городского округа                              от 30.12.2010 № 1081 «О видах и перечнях особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений Лесозаводского городского округа» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                               на первого заместителя главы администрации Лесозаводского муниципального округа Ильина П.Н.
Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев